[bookmark: _Toc26274055]PËRGATITJA E PLANIT TË KONSULTIMIT

1. Emri i ligjit/politikës të propozuar:

[bookmark: _Hlk146274174][bookmark: _Hlk139377370]Projektligji “Për krijimin, mbajtjen dhe menaxhimin e rezervave te sigurisë për naftën bruto dhe nënproduktet e saj”

2. Audienca e synuar, lloji i konsultimeve (paraprake/k. për projekt-ligjet), metodat e konsultimit, kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit

	
Audienca e synuar 
	
Lloji i konsultimeve: 
(1) konsultime paraprake,
(2) konsultime për projektligjet
	
Metodat e konsultimit (e-konsultimi, takimet publike,seminare,sondazhe etj.)
	
Kanali i komunikimit për shkëmbimin e informacionit dhe ftesave (email, rrjetet sociale, etj.)

	
Publiku:
Qytetarë, Çdo përfaqësues tjetër të publikut të interesuar. 


	
(2)
	
Konsultim elektronik: 
1. Publikimi në RENJKP,(e konsultimi);
2. Website MIE


	
1. RENJKP
2. E-mail i koordinatorit për Konsultimin Publik MIE, Vilma Davidhi:
vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al 




	Grupet e interesit: 
Grupet e interesit: Organizata të shoqërisë civile, ekspertë të fushës, përfaqësues të shoqatës të shoqërive të tregëtimit të naftës gazit dhe nën produktet e tyre, Rafineritë e naftës, shoqerite e prodhimit dhe perpunimit te naftes bruto dhe nenprodukteve te tyre, Portet e nënprodukteve të naftës, shoqëritë e tregëtimit me shumicë të naftës gazit dhe nënproduktet e tyre. 

	(2)
	
RENJK
Email 
	
 RENJK
 Email 



3.  Afati kohor i aktiviteteve të konsultimit (nga fillimi deri në raportim)
	Lista e të gjitha aktiviteteve të parashikuara të konsultimit me datën e përafërt të zbatimit.

1. E-Konsultimi: në portalin “Regjistri Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike” 20 ditë pune, duke filluar nga data 6 Tetor 2025 në respektim të afateve ligjore.

2. Website i Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, seksioni Konsultimet Publike.




4. Burimet e nevojshme
	Përshkruani nr. e stafit të nevojshëm, mjetet financiare dhe teknike të nevojshme etj.
· Burime njerëzore të nevojshme:
·    Përfaqësues nga Drejtoria e Përgjithshme e Politikave dhe Strategjive të Zhvillimit të Industrisë dhe Energjisë dhe nga Drejtoria e Programimit, Standardizimit, Harmonizimit të Kuadrit Rregullator.
· Koordinatori për Konsultimin Publik në Ministri, i cili  përgatit dokumentin për planin e konsultimit, publikon projektligjin në portalin e Regjistrit Elektronik për Njoftimet dhe Konsultimet Publike, si dhe monitoron regjistrin deri në mbylljen e konsultimit.

· Nuk parashikohet të ketë Kosto të tjera financiare apo logjistike.



5. Mbledhja e përgjigjeve
	Përshkruani mënyrën se si mendoni që të mblidhni përgjigjet.
Përgjigjet mblidhen përmes këtyre mënyrave:
- nga institucionet e interesuara nëpërmjet postës elektronike të punonjësve të Ministrisë së      Infrastrukturës dhe Energjisë të cilët janë të angazhuar me hartimin e projektaktit;
 - me anë të regjistrit elektronik në adresën http://www.konsultimipublik.gov.al;
 - në adresën postare të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë: Rruga “Abdi Toptani”, Nr. 1, Tiranë
- në adresën e emailit të koordinatorit për konsultimin publik: vilma.davidhi@infrastruktura.gov.al.





